
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna público através Grupo Executivo de Licitações - GELIC e comunica aos interessados
que homologou e adjudicou a licitação: Tomada de Preço nº 27/2019 - Processo nº 44758/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DO IMÓVEL LOCADO PARA ENTREGA DO ANTIGO CENTRO DE
ATENDIMENTO DO CONTRIBUINTE - CAC, LOCALIZADO NA RUA 28 DE SETEMBRO, 47, NO MUNICÍPIO DE
CORUMBÁ-MS. Em favor da empresa M.A. DORNELL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF n.º 24.205.885/0001-23, no valor de R$ 65.287,95 (sessenta e cinco mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa
e cinco centavos).

Corumbá / MS, 22 de Abril de 2020. (a)

Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão.

AVISO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA: 01/2019

P.ADMINISTRATIVO: 2911/2019 - GELIC.   

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviçostécnicos de supervisão e acompanhamento
das obras de infraestrutura urbana do programa de desenvolvimento integrado -PDI, celebrado através do contrato de
empréstimo BRA -016/2014, entre o Município de Corumbá e o Fundo Financeiro para o Desenvolvimento dos Países da
Bacia do Prata - FONPLATA.

RECORRENTE: CONSÓRCIO EGETRA ENGENHARIA LTDA - CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A.

FASE: PROPOSTA DE PREÇO.

FINALIDADE: CONHECER DO RECURSO IMPETRADO PELA RECORRENTE CONTRA A CLASSIFICAÇÃO DO
CONSÓRCIO BECK DE SOUZA ENGENHARIA/ENGEPLUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

DOCUMENTAÇÃO: A DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME, INTERESSADAS EM
IMPUGNAR O RECURSO, ATÉ O DIA 04/05/2020, NO HORARIO DE EXPEDIENTE, JUNTO AO GELIC.

CORUMBÁ, 23 de Abril de 2020.

OSANA DE LUCCA - PRESIDENTE DO GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 17/2020 - Processo nº 3853/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para aquisição de materiais de consumo (repelentes), tendo por vencedora a empresa
FACIL TENDTUDO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.907.486/0001-08, menor preço por item, no valor total do
item 1 de R$8.720,00.

Corumbá-MS, 02 de abril de 2020.

Claudia Marinho Vinagre - Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 09/2020.

Processo: 9580/2020

Partes: A Secretaria Municipal de Governo e a empresa ATACADO FERNANDES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº
05.415.585/0002-05.

Objeto: Aquisição de itens de alimentação que serão fornecidos ás crianças em situação de vulnerabilidade social.

Valor: R$ 27.234,00.

Duração: 3 (três) meses.



Dotação Orçamentária:

27.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         

27.92 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS          

27.92.08.244.0103.4.040 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL             

33.90.32.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

FICHA: 861

Data da Assinatura: 01/04/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Cássio Augusto da Costa Marques - Secretario Municipal de Governo e o Sr. Rubens Fernandes - Atacado
Fernandes de Gêneros Alimentícios Importadora e Exportadora Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 10/2020.

Processo: 9580/2020

Partes: A Secretaria Municipal de Governo e a empresa VRA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no C.N.P.J./MF sob nº 02.318.826/0002-00.

Objeto: Aquisição de itens de alimentação que serão fornecidos ás crianças em situação de vulnerabilidade social.

Valor: R$ 171.054,00.

Duração: 3 (três) meses.

Dotação Orçamentária:

27.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         

27.92 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS          

27.92.08.244.0103.4.040 EXECUÇÃO DE PROJETOS DE AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL             

33.90.32.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

FICHA: 861

Data da Assinatura: 01/04/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Cássio Augusto da Costa Marques - Secretario Municipal de Governo e o Sr. Edmilson Jonas Verati - VRA
COMÉRCIO LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 026/2020 - Processo nº 27.104/2019.

Objeto: Referente ao Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de procedimentos ( cabo de bisturi, eletrodo,
estetoscópio e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 08 de maio de 2020.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço:
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/ ou  mediante solicitação no e-mail licitacoescorumba@bol.com.br



Corumbá / MS, 23 de abril de 2020.

(a) Helton Mendonça Matos  - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1857ddd4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:15:05+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




